Договор  об оказании платных услуг №_______
                                                                         (эксплуатация массажного кресла)
г. Трубчевск                                                                                                                                          «____» ______________ 2019 г.
               Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  «Трубчевская детско-юношеская спортивная школа»,  в лице  директора Пулина Олега Егоровича, действующего на основании Устава, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «О защите прав потребителей», а также «Положением об оказании деятельности по оказанию дополнительных платных услуг в МАУДО «Трубчевская ДЮСШ»,  именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин (ка)_ __ ______________________________________________________,  именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и сроки действия договора

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику платную  массажную услугу (эксплуатация массажного кресла) 1 сеанс (15 минут) в соответствии с прейскурантом Исполнителя.
1.2. За предоставление услуги Заказчик оплачивает Исполнителю плату в размере 80 рублей 00 копеек единовременно в день заключения договора.
1.3. Срок оказания услуг: с момента подписания данного договора.
1.4. Расписание посещений: согласно графика работы  МАУДО «Трубчевская ДЮСШ».

1.5. По истечении срока договор не пролонгируется.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. оказать Заказчику услугу, указанную в п.1.1. данного договора;

2.1.2. обеспечить для оказания услуги помещения (массажный кабинет, раздевалку, душевые), соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к данному виду услуг;
2.1.3. обеспечить надлежащее функционирование оборудования  необходимого для оказания данной услуги;
2.1.4. обеспечивать безопасность в здании в период оказания платной услуги.

 2.2.       Исполнитель  имеет право:

2.2.1.     требовать от Заказчика  оплаты оказываемой платной услуг в соответствии с договором;
2.2.2.     изменять часы и дни посещения массажного кабинета;
2.2.3.     отказать Заказчику в предоставлении данной платной услуги при наличии признаков того, что Заказчик
              находится в состоянии алкогольного или наркотического опьянения;
2.2.4.    отказать в предоставлении услуг Заказчику за грубое нарушение Правил поведения в учреждении.
2.3.       Заказчик обязуется:

2.3.1. выполнять все правила распорядка учреждения;
2.3.2. проявлять уважение к инструкторскому составу, администрации, персоналу Исполнителя и к другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство;

2.3.3. своевременно произвести оплату за услугу. Возмещать ущерб, причиненный своими действиями имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ;
  2.4.      Заказчик имеет право:

 2.4.1.  требовать предоставления Исполнителем достоверной информации о себе, о деятельности и о предоставляемых платных услугах;

2.4.2.   требовать от Исполнителя надлежащего обеспечения необходимых условий реализации услуги, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

3. Платежи и расчеты
3.1. Стоимость услуги определяется согласно тарифам на платные услуги Постановления администрации Трубчевского муниципального района от 19.05.2016г. № 411 «Об утверждении размера платы на дополнительные платные услуги МАУДО «Трубчевская ДЮСШ», Постановления от 28.05.2019г. № 344 «Об утверждении размера платы на дополнительные платные услуги МАУДО «Трубчевская детско-юношеская спортивная школа».
3.2. При предоставлении соответствующих документов согласно Положения «Об организации деятельности по оказанию дополнительных платных услуг в МАУДО «Трубчевская ДЮСШ» Заказчику предоставляется право на предоставление льгот и скидок предоставляемых при оказании платных услуг.
3.3.  Оплата за предоставляемую услугу производится через кассу МАУДО «Трубчевская ДЮСШ» на основании
  договора  до начала сеанса.
3.4.  Стоимость разового посещения массажного кресла (15 минут) -  80 руб. (Восемьдесят рублей), в соответствии с
  утвержденным прейскурантом.
3.5.   При отсутствии или утере оплаченного билета (чека) Заказчик услуга не предоставляется и в дальнейшем  не
  компенсируется.
4. Ответственность сторон.
4.1. В случае не оплаты Заказчиком услуг в сроки, установленные настоящим договором, услуги Исполнителем не       предоставляются.

4.2. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории России.

4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору, либо неоднократно нарушал Правила внутреннего распорядка школы и иные обязательства, предусмотренные разделом 3 настоящего договора.
4.4.  Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других посетителей и работников Исполнителя, расписание занятий, или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора без финансовой компенсации.

4.5.  Исполнитель не несет ответственность за сохранность личных вещей Заказчика, забытых в учреждении.

4.6.  Заказчик полностью принимает на себя ответственность за состояние своего здоровья и состояние здоровья его детей, посещающих массаж вместе с ним. Исполнитель не несет ответственность за вред, связанный с любым ухудшением здоровья Заказчика, и травмы, полученные в результате любых самостоятельных занятий, за исключением тех случаев, когда вред причинен непосредственно действиями Исполнителя.
 4.7. Заказчик соглашается с тем, что он не вправе требовать от Исполнителя какой-либо компенсации морального, материального вреда или вреда, причиненного его здоровью как в течение срока действия настоящего договоры, так и по истечении срока его действия, за исключением случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.
4.8.  Заказчик с порядком, условиями и оплатой  услуг ознакомлен и согласен.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других посетителей и работников Исполнителя, препятствует нормальному процессу оказания услуг, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если после одного письменного предупреждения Заказчик не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня получения Заказчиком письменного уведомления Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения договора. Компенсация расходов Заказчика при этом не производится.

6.  Порядок разрешения споров

6.1.  Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.

6.2. В случаем невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в судебные органы.

7. Прочие условия

7.1. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим гражданским законодательством.

7.2.  Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3.  Заказчик согласен (на) на обработку (в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение, обновление, изменение, использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение) «Исполнителем» и уполномоченными им третьими лицами своих персональных данных (в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2006г. "О персональных данных" №152-ФЗ), указанных в настоящем договоре. При этом согласие Заказчика дается Исполнителю на весь срок действия договора и в течение пяти лет после окончания срока действия договора и может быть отозвано Заказчиком в любой момент времени путем передачи  Исполнителю подписанного письменного уведомления.

7.4.  Договор вступает в силу с момента подписания  и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств      по

        договору.

8. Реквизиты сторон
	Исполнитель:
МАУДО «Трубчевская ДЮСШ»                                                                                                 242220, Брянская обл., г.Трубчевск,

ул.Урицкого, д.65

ОГРН 11532556016770

ИНН 3252007708 КПП 325201001

р/с 40701810600011000110

Отделение Брянск г. Брянск

Директор МАУДО «Трубчевская ДЮСШ»
_________________________/ О.Е.Пулин/
                                   МП

	Заказчик:
Ф.И.О. ____________________________________
Серия, номер паспорта, когда и кем выдан____ ___________________________________________
____________________________________________

____________________________________________

Адрес места жительства______________________
____________________________________________
____________________________________________
Контактный телефон__________________________
_________________/__________________________
подпись

АКТ выполненных работ (оказанных услуг)
г. Трубчевск                                                                                                                      «___» ______________ 2019г.

             Мы, нижеподписавшиеся, Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Трубчевская детско-юношеская спортивная школа»,  в лице директора Пулина Олега Егоровича, действующего на основании Устава, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Законом РФ «О защите прав потребителей», а также «Положением об оказании деятельности по оказанию дополнительных платных услуг в МАУДО «Трубчевская ДЮСШ» именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин (ка) ______ ______________________________________________________,  именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, составили настоящий акт о том, что в соответствии с договором от «___» ______________ 2019г.

«Исполнителем» оказаны услуги по разовой эксплуатации массажного кресла (15 минут) на платной основе.

Стоимость (выполненных работ) оказанных услуг составляет 80 (восемьдесят) рублей без НДС.

Работы выполнены (услуги оказаны) в срок, в полном объеме. Стороны взаимных претензий не имеют.
	Исполнитель:
МАУДО «Трубчевская ДЮСШ»                                                                                                 242220, Брянская обл., г.Трубчевск,

ул.Урицкого, д.65

ОГРН 11532556016770

ИНН 3252007708 КПП 325201001

р/с 40701810600011000110

Отделение Брянск г. Брянск

Директор МАУДО «Трубчевская ДЮСШ»

_________________________/ О.Е.Пулин/

                                   МП

	Заказчик:
Ф.И.О. __________________________________
 Серия, номер паспорта, когда и кем выдан__
_________________________________________
____________________________________________________________________________________

Адрес места жительства___________________
__________________________________________
_________________________________________ Контактный телефон_____________________
_________________/_______________________
подпись